
Id: 08971FE0A5384D43A5DD012BD106CA14. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 141/XV/11
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych na terenie gminy Śrem 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) oraz 
art.  16  ust.  4 i  ust.  5 pkt  1 ustawy  z dnia  16  grudnia  2010  r.  o publicznym 
transporcie  zbiorowym  (Dz.U.  z 2011  r.  Nr  5,  poz.  13)  Rada  Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala  się  stawkę  opłaty  w wysokości  0,05  zł  za  jedno  zatrzymanie 
środka transportu operatora lub przewoźnika na przystanku komunikacyjnym, 
którego właścicielem albo zarządzającym jest gmina Śrem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Katarzyna Sarnowska 



Id: 08971FE0A5384D43A5DD012BD106CA14. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
UCHWAŁY NR  141/XV/11 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych na terenie gminy Śrem 

Zgodnie  z brzmieniem  art.  16  ust.  4 i  ust.  5 pkt.  1 ustawy  z dnia 
16 grudnia  2010  r.  o publicznym  transporcie  zbiorowym  (Dz.U.  z 2011  r. 
Nr 5, poz. 13) Rada Miejska posiada kompetencję ustalenia  stawki opłatyza 
korzystanie  przez  operatora  i przewoźnika  z przystanków  komunikacyjnych, 
których  właścicielem  albo  zarządzającym  jest  jednostka  samorządu 
terytorialnego,  bez  względu  na  kategorie  dróg  przy  których  przedmiotowe 
obiekty są zlokalizowane. Przedmiotowa stawka opłaty nie może być wyższa 
niż  0,05  zł  za  jedno  zatrzymanie  środka  transportu  na  przystanku 
komunikacyjnym 

Pozyskane w ten  sposób wpływy będą  stanowiły dochód gminy Śrem 
i zgodnie  z zapisami  ww.  ustawy  będą  przeznaczone  na  utrzymanie 
przystanków  komunikacyjnych  oraz  realizację  zadań  związanych  z ich 
budową, przebudową oraz remontem. 

Wprowadzenie  przedmiotowej  opłaty, mając  na względzie  ponoszone 
obecnie  koszty  związane  z utrzymaniem we właściwym  stanie  technicznym 
przystanków, jest zabiegiem koniecznym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

Przewodnicząca Rady 
Katarzyna Sarnowska 


